Novertis quod nos una cum domina regina nostra genitrice carissi-
ma et prelatis ac baronibus nostris duximus ordinandum et committen-
clum pro commodo regnorum nostrorum et suorum incolarum diligenti
prehabita deliberatione, uf universi mercatores et viatores cum rebus
inercimonialibus procedentes a solutione tributorum ab eorum mercimo-
niis de eadem Brassouia in Jadram et de ipsa Jadra in Brassouiam de-
f erendis cuiuscumque generis existant facienda in via Jadrensi liberi etl
absoluti prorsus sint et habeantur ob hoc, quod iidem in ipsa via Ja-
drgnsi procedere assuescant et exinde dictum regnum nostrum Hungarie
rerum mhritimarum copia abundet et exuberetur, excepta tamen sola
una tricesima, quam a rebus dictorum mercatorum Bude commisimus
solvendam mercatores per eosdem nostre maiestati.

Quapropter fidelitati vestre universitatis firmissimo regio sub edicto
mandamus quatenus Nicolao Seidlini, Johanne dicto .Toyhan, necnon
Laurencio similiter Seidlini, .civibus de civitate Brassouiensi et merca-
toribus, eorumque familiaribus, ac ab ipsorum rebus et bonis mercimo-
nialibus cuiusvis maneriei vel generis existant de Brassouia in dictam
Jadram civitatem nostram et de Jadra in eandem Brassouiam presentium
testimonio deferendis necnon curribus et animalibus, super quibus et
cum quibus ducuntur, ac eorum ductoribus nullum tributum recipere et
exigi facere presumatis, sed eosdem simul cum dictis rebus et bonis suis
omnibus ac curribus et animalibus tam in eundo quam in redeundo per
loca. vestra tributaria semper transire pacifice et libere et sine omni
butt receptione permitatis, secus sicut nostram maiestatem offendere et
huiusmodi edicti ac institutionis nostre maiestatis transgressores effici
formidatis facere non ausuri.

Datum in villa Seuniche Zolyensi, die crastino festi beati Petri ad
vincula, anno domini M'u° CCC'n° IAXXn1°.

Ludovic, din mila lui Dumnezeu, regele Ungariei, credinciosilor
tuturor prelatilor, baronilor, comitilor, castelanilor, nobililor, slujbasilor
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§i altor oameni, de mice rang si stare, care au si tin vdmi oriunde intre
Zara si Brasov, i tuturor vamesilor lor, cdrora li se aratd scrisoarea de
fatd, sdnätate i milostivire.

Aflati cd noi, dimpreunä cu doamna regina, preascumpa nuastra
mamd, i cu prelatii i baronii nostri, am hot:alit, dupd o mai inainte
stäruitoare chibzuire, sà rinduim i sd poruncim, spre folosul tdrilor
noastre si al locuitorilor lor, ca toti negustorii i cdlätorii ce pureed ctx
mArfurile lor, sä fie si sd se socoteascä cu WW1 slobozi i scutiti, in dru-
mtil catre Zara, de plata vdmii pe care trebuie s-o facd pentru cdratul
märfurilor lor, de once fel ar fi, din Brasov la Zara si din Zara la Bra-
sov, pentru qceea ä ei au obiceiul SA meargd pe drumul spre Zara, si
prin aceasta zisul nostru regat al Ungariei e imbel, ugat si are prisos de.
multime de märfuri (venite) pe mare, afard insd numai de o singurd
tricesimd care am poruncit &A fie plätitd maiestätii noastre de catre acei
negustori la Buda din lucrurile numitilor negustori.